
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 1 СТАНИЦЫ ПАВЛОВСКОЙ

ПРИКАЗ

14 апреля 2014 г. № 20

о создании комиссии по проведению специальной оценки условий труда
в МАДОУ детский сад № 1

В целях проведения специальной оценки условий труда, в соответствии 
с требованиями Федерального закона №426-ФЗ от 28 декабря 2013 года, 

п р и к а з ы в а ю :
1. Создать комиссию по проведению специальной оценки условий труда 

в составе:
Председатель: Соколовская Дина Валентиновна, заведующий
Члены комиссии: Орлова Виктория Андреевна, ответственный по ОТ

Шевченко Екатерина Васильевна, 
уполномоченный по ОТ
Галушко Ольга Станиславовна, председатель ПК, 
Драчева Оксана Владимировна, старший воспитатель

2. Комиссии организовать и провести специальную оценку условий труда 
на рабочих местах в соответствии с графиком согласно приложения № 1 к 
приказу.

3. Составить и утвердить перечень рабочих мест, на которых будет 
проводиться специальная оценка с указанием аналогичных рабочих мест.

4. Подготовить предложения (при необходимости) для разработки и 
реализации мероприятий, направленных на улучшение условий труда, 
обеспечения работников средствами индивидуальной защиты, а также 
оснащения рабочих мест средствами коллективной защиты.

5. Назначить ответственным за взаимодействие с организацией, 
проводящей специальную оценку Орлову Викторию Андреевну.



6. Назначить ответственным за хранение материалов Орлову Викторию 
Андреевну.

7. Кбмиссии разработать План мероприятий по улучшению и 
оздоровлению условий труда, предложения о внесении исправлений 
(дополнений) в локальные акты организации по результатам специальной 
оценки условий труда.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены: 
Старший воспитатель 
Музыкальный руководитель 
воспитатели

Заведующий МАДОУ детский Д.В. Соколовская

О.В. Драчева 
Е.В. Шевченко 
В.А. Орлова 
О.С. Галушко


